risdictionis ecclesiasticæ, nihilominus ad tollendam omnem dubitandi materiam, prædicti Exponentes Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut eis in præmissis de absolutio- nis beneficio, & aliis, ut infra, providere de benignitate apostolica dignaremur.

Commissio, de qua in rubrica.

§.3. Nos igitur dictos Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum ferie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Tibi, coram quo lis inter ipsos Exponentes, ut asserunt, & prædictos Capitulum, & Canonicos super præmissis adhuc indecisa pendet, per præsentem committimus, & mandamus, quatenus confito tibi legitime de præmissis, prædictos Exponentes, & eorum quemlibet, si hoc a te humiliter petierint, & parito prius per eos, si quod sit, iudicato, nec non renunciato attentatis coram quibuscumque Judicibus laicis factis, ac imposita dictis Exponentibus, & eorum cuilibet arbitrio tuo poenitentia salutari, a quibusvis censuris, & poenis ecclesiasticis per eos præmissorum occasione quomodolibet incurtis, auctoritate nostra absolvas, & totaliter liberes, distasque poenas illis gratiose remittas, & condones, eosdemque in pristinum, & eum, in quo antea quomodolibet erant, statum restituas, reponas, & reintegres.

Derogatio contrarium

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dictæ Ecclesiæ, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 15. Septem. 1636. An. XIV.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decima quinta Septembris 1636. Pontificatus nostri Anno Decimoquarto.

DXXII.

Fratres Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Discalceatorum nuncupatorum possunt erigere Crucem in publicis Processionibus.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

Cause hujus Confit.

Cum, sicut dilectus filius modernus Vicarius Generalis Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini Discalceatorum nuncupatorum Congregationis Italiae Nobis nuper exponi fecit, aliis postquam ipse Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Car-

dinalibus sacris Ritibus prepositis exposisset, prædictos Fratres Discalceatos incedere in Processionibus publicis sub Cruce Fratrum Eremitarum ejusdem S. Augustini, petiissetque Fratribus Discalceatis hujusmodi concedi licentiam erigendi propriam Crucem, & sub ea in Processionibus incedendi; iidem Venerabiles Fratres licentiam prædictam Fratribus Discalceatis hujusmodi sub nostro, & Sedis Apostolicæ beneplacito concesserint, dummodo digniorem locum omnibus aliis regularibus, qui hætenus Crucem erexerunt, concederent, prout in Decreto desuper emanato plenius dicitur contineri: cupiente propterea dictus Vicarius Generalis præmissa omnia pro illorum validitate, & substantia firmioribus Apostolicæ nostræ confirmationis patrocinio communiti.

Confirmatur, prout in cub.

§.1. Nos dictum Vicarium Generalem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum ferie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus illius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum prædictum, ac omnia, & singula in eo contenta, apostolica auctoritate, tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiciamus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Decretum irritans.

§.2. Decernentes illa, necnon presentes literas, valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, distisque Fratribus Discalceatis hujusmodi in omnibus, & per omnia suffragari debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his, a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrarium

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum die 1. Octobr. 1636. An. XIV.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die 1. Octobris 1636. Pontificatus nostri Anno Decimoquarto.

Regis

DXXIII.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Regis Catholici zelus excitatur, ne permittat, a suis Ministris nonnulla Ecclesiarum bona in Portugallia Regno occupari.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Portugallia, & Algarbiorum Regi Catholico.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Charissime in Christo fili vester salutem, & apostolicam benedictionem.

Exordium.

Pastoralis officii nostri debitum, & honoris Domus Dei zelus, quo in tuendis, ac sacris rebusque conservandis Ecclesiarum juribus assidue solliciti sumus, non patitur, ut ea conniventibus oculis prætereamus, que in Ecclesiarum ipsarum damnum, præjudiciumque temerariis ausibus committuntur.

Ministri Regis bonis nonnullis Ecclesiis privare tentant.

§.1. Cum itaque, sicut non sine gravi animi nostri molestia accepimus, nonnulli majestatis tuæ in Portugallia Regno Ministris indebito legis laicalis aliis per fel. rec. Gregorium Papam Nonum Prædecessorem nostrum abrogatæ prætextu, conati sint, & conentur, Ecclesias, seu Cappellas, ac perpetua Beneficia Ecclesiastica, & alia loca pia suis bonis, etiam ab antiquissimo tempore possessis, & acquisitis etiam ex legatis, seu dispositionibus piorum, Christianissimum pro suarum animarum refrigerio factis, & relictis privare, & spoliare, indeque oriri possit nedum injusta privatio, & spoliatio in eorundem Ecclesiarum, & Beneficiorum detrimentum, ac revocatio legatorum, fundationumque piarum, & subtractio suffragiorum animabus fundatorum perpetuo assignatorum, sed etiam extinctio titularum Ecclesiarum, & Beneficiorum hujusmodi, etiam contra modernam, & antiquam Regni Portugallia observantiam; & licet annis præteritis eadem præsentio fuerit suscitata; tua tamen, ac Regum Portugallia majorum tuorum pietate hætenus semper sopita fuerit in favorem Ecclesiarum, Beneficiorum, & locorum piorum hujusmodi.

Pontifex R. p. horatur, ne hujusmodi attentata permittat.

§.2. Nos certe quamquam egregius, & a majoribus tuis acceptus majestatis tuæ religionis zelus Nobis abunde polliceantur, se circa præmissa eas rationes initurum, quibus Ecclesiarum, Beneficiorum Ecclesiasticorum, locorumque piorum indemnitati, & animarum Christianissimum refrigerio opportunis rationibus consulatur; ob curam tamen universalis Ecclesiæ humilitati nostræ divinitus commissam, Pontificæque nostræ in majestatem tuam charitatis viscera facere non possumus, quin eam paterne in Domino hortemur, ut avitæ virtutis emulatur, Ecclesias, Beneficia, & loca pia hujusmodi suis immunitatibus, bonisque, ac juribus pacifice frui, & gaudere faciat; nec illa per ministros Bull. Rom. Tom. VI. Par. II.

prædictos desuper molestari, seu ullo modo inquietari permittat, Nobis ipsi persuadentes eandem illam gloriam, quæ pietatis in Deum, & propensæ in res sacras voluntatis, aliisque laudabilibus meritis majestas tua hucusque adeptæ est, ad ampliorum parandam tibi stimulos addituram; alia enim adiacere consuevit Dominus Regnum suum primo quaerentibus. Nobis profecto, quicquid ad Ecclesiarum, Beneficiorum, ac piorum locorum favorem in præmissis gesseris, & juseris, tam gratum erit, quam quæ gratissima accidere possunt, & hac super re cum majestate tua susus discret Nunciis noster Episcopus Senogallien. Dum vero apostolicam benedictionem tibi iterum impertimur, susus ad Deum precibus enixe postulamus, ut celestium gratiarum dona tibi jugiter impertiantur.

Dat. die 18. Octobr. 1636. An. XIV.

Datum in Arce Gandulphi Albanen. Diocesis sub Annulo Piscatoris, die decima octava Octobris 1636. Pontificatus nostri Anno XIV.

DXXIV.

Oppidum Mercatelli Urbanae Episcopatus, Lamolæ autem Oppidum Ecclesiæ Sancti Angeli quoad jurisdictionem ecclesiasticam addicuntur.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Ereclum ab ipso hoc Pontifice Urbanae Episcopatus vide in præcedenti anno Numer. DL. fol. 49.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. Cum nuper Nos ad omnipotentis Dei laudem, & cultus divini augmentum Ecclesiam Cathedralis Urbanae nuncupatam ex Ecclesia Sancti Christophori Abbatia nuncupatæ Castri Durantis, & Ecclesiam Cathedralis Sancti Angeli nuncupatam ex Ecclesia Archipresbyteratus nuncupatæ Oppidi Sancti Angeli in Vado in Provincia Massæ Trabariae Provinciae Urbanatensis erexerimus, & pro Diocesi Episcopatus Urbanae districtum ecclesiasticum dictæ Abbatia nunc suppressæ Sancti Christophori assignaverimus, excepto territorio, seu districtu Sancti Angeli, quod pro Diocesi ejusdem Episcopatus Sancti Angeli assignavimus, easdemque Ecclesias Cathedralis Urbanae, & Sancti Angeli ad invicem æque principaliter ereclitas univimus pro uno Episcopo, qui verbo, & exemplo, disciplinaque ecclesiastica populos prædictarum Civitatum invicem unitarum pasceret, & instrueret, prout in Literis Apostolicis desuper expeditis latius continetur.

Ereclio a se nuper Urbanae, & S. Angeli Episcopatus relict.

§.2. Verum, quia, ut accepimus, prædictæ Dioceses non multum amplæ sunt, & prope illas extant Terræ, seu Oppida Mercatelli, & Lamolæ, quæ cum sint, ut prætenditur, nullius Diocesis, melius in

Nunc Oppidum Mercatelli Urbanae.

in spiritualibus ab Episcopo, quam ab alio inferiori poterunt gubernari; Ideo Nos volentes Diceceses predictas ampliare, & subditis prefatarum Terrarum, seu Oppidorum Mercatelli, & Lamolæ, eorumque gubernio, & regimini quoad spiritualia consulere, tenoresque, & compendia indultorum, & privilegiorum etiam apostolicorum eisdem Terris, seu Oppidis tam per Romanos Pontifices Predecessores nostros, quam per quoscumque alios cuiuscumque dignitatis, etiam ecclesiasticæ, status, gradus, conditionis, & qualitatis etiam speciali nota dignos quomodolibet, & quodcumque, causa quantumlibet rationabili, favorabili, publica, & pia, etiam in corpore juris clausa, etiam hic specialiter exprimenda, & inferenda concessorum, & emanatorum, ac etiam pluries approbatorum, & confirmatorum, ac usu etiam antiquissimo receptorum pro plene expressis, & insertis habentes, motu proprio, certa que scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, eandem Terram, seu Oppidum Mercatelli, eisdemque districtum, quoad jurisdictionem ecclesiasticam per Archiepiscopatum Ecclesiæ Collegiatae dictæ Terræ hæcenus exerceri solitam, eidem Dicecesi Ecclesiæ Urbaniæ perpetuo sine alicujus præjudicio annectimus, & incorporamus, eandem jurisdictionem ecclesiasticam super Ecclesiis, & personis quibuscumque ejusdem Terræ, seu Oppidi Mercatelli, ejusque districtus exerceri solitam, & alias quomodolibet prædicto Archiepiscopato competentes, eidem Episcopatu Ecclesiæ Urbaniæ, & Episcopo prefatæ Ecclesiæ nunc, & pro tempore existenti etiam perpetuo damus, & concedimus, statumque, & essentiam nullius Dicecesis etiam perpetuo tollimus, extinguimus, & abrogamus, eandemque Terram, seu Oppidum Mercatelli, quoad spiritualia, & alia ad forum ecclesiasticum spectantia eidem Episcopatu Urbaniæ pro sua Dicecesis ampliacione subijcimus, exceptis tamen illis sex Ecclesiis Parochialibus, quæ sita sunt in temporali Territorio olim Terræ, seu Oppidi, nunc autem prefatæ Civitatis Sancti Angeli, quas Ecclesias, earumque Parochias, & Parochianos, necnon prædictam Terram, seu Oppidum Lamolæ, ejusdem districtum ecclesiasticum, ac jurisdictionem ecclesiasticam in illius, & illarum Ecclesias, & personas per Abbatem, seu Commendatarium exerceri solitum, eidemque Dicecesi Ecclesiæ Cathedralis Sancti Angeli, quoad spiritualia pro ipsius Dicecesis ampliacione, etiam perpetuo sine alicujus præjudicio annectimus, & incorporamus, statumque, & essentiam nullius Dicecesis, etiam perpetuo tollimus, & extinguimus, & abrogamus, eamque Terram, seu Oppidum Lamolæ quoad spiritualia, & alia ad forum ecclesiasticum spectantia, eidem Episcopatu Sancti Angeli subijcimus, & supponimus.

§.3. Decernentes præsentem Literas,

Et Terram Lamolæ Episcopatu S. Angeli quoad jurisdictionem ecclesiasticam addicit.

omniaque, & singula in eis contenta, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere prætendentes ad ea minime vocati, & auditi, minusque causa, propter quas eadem præsentem emanaverint adductæ, verificatæ, seu justificatæ fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, & nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, apertionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, & aut impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra, sed illas semper validas, firmas, & efficaces extare, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, & alios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuiuslibet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super &c. attentari. Non obstantibus præmissis, ac nostræ de non tollendo jure quæsito, et quibusvis aliis Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque &c., & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque &c. derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi Albanensis Dicecesis sub Annulo Piscatoris die vigesima Octobris 1636. Pontificatus nostri Anno Decimoquarto.

Dat. die 20. Octobr. 1636. An. XIV.

D X X V.

Quod de cætero nullus Fratrum de Observantia in Guardianum, aut Magistrum Novitiorum in Conventibus Recollectorum Provincia Granatensis deputari possit, quin prius habitum per eosdem Recollectos gestari solitum susceperit.

Ne jam indicata otiose repetam fas sit recensere Clement. VII. Const. XLIII. In summa, Tom. IV. Par. I. fol. 100.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut accepimus, dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observant. Recollectorum nuncupatorum Provincia Granatensis in Regno Hispaniarum, dum a Provincialibus non recollectis,